
Amtsblatt 

Kreisstadt 

 

Steinfurt 

 

Herausgeber: Druck und Vertrieb Kreisstadt Steinfurt – Die Bürgermeisterin – Fachdienst Personal, Innere Dienste und IT, Emsdettener 
Straße 40, 48565 Steinfurt. Das Amtsblatt liegt im Rathaus, Emsdettener Straße 40, Zimmer 101, aus. Hier kann es auch kostenlos 
abgeholt werden. Bei einer Zustellung im Abonnement wird ein Portokostenanteil von 12,50 Euro vierteljährlich erhoben. Es kann auch 
im Internet unter der Adresse https://bekanntmachungen.steinfurt.de  direkt eingesehen werden.  
 

Ausgegeben am:  22.10.2021 Nr.: 28/2021 
 

I N H A L T :  

 

Lfd. Nr. Titel Seite 

 

62/2021    Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen an 
Sonn- und Feiertagen im Gebiet der Kreisstadt Steinfurt für das Jahr 2021 .................... 2 

 
 
 
 
  

https://bekanntmachungen.steinfurt.de/


Nr. 28/2021 Amtsblatt der Kreisstadt Steinfurt Seite 2 

 
 

 

Bekanntmachung 

 

62/2021    Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von 
Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen im Gebiet der Kreisstadt 
Steinfurt für das Jahr 2021 

 
Ordnungsbehördliche Verordnung 

über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen 
 im Gebiet der Kreisstadt Steinfurt 

vom 20.10.2021 
 
Aufgrund des § 6 Abs. 1, 2 und 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 
(Ladenöffnungsgesetz NRW – LÖG NRW) vom 16. November 2006, in Kraft getreten am 
21.November 2006; geändert durch Gesetz vom 30. April 2013, in Kraft getreten am 18. Mai 2013; 
Artikel 1 des Gesetzes vom 22. März 2018, in Kraft getreten am 30. März 2018, in Verbindung mit 
den §§ 25 und 27 Abs. 1 und 4 des Ordnungsbehördengesetzes (OBG) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 13. Mai 1980, zuletzt geändert durch Gesetz vom 06. Dezember 2016; 
Artikel 5 des Gesetzes vom 30. Juni 2020, in Kraft getreten am 1. Juli 2020; Artikel 7 des Gesetzes 
vom 23. Juni 2021, in Kraft getreten am 1. Juli 2021, wird von der Kreisstadt Steinfurt als örtliche 
Ordnungsbehörde gemäß Dringlichkeitsbeschluss nach § 60 Abs. 1 Satz 2 Gemeindeordnung (GO 
NRW) vom 20.10.2021 folgende Ordnungsbehördliche Verordnung erlassen: 

 
§ 1  

Verkaufsoffene Sonntage 
Verkaufsstellen in den Stadtteilen Burgsteinfurt und Borghorst dürfen im Zeitraum vom 10.10.2021 
bis 31.12.2021 an den nachstehend aufgeführten Sonntagen von jeweils 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr 
geöffnet sein: 
 
Stadtteil Burgsteinfurt 
10.10.2021  Erntedankfest  
05.12.2021  Nikolausmarkt  
Stadtteil Borghorst 
24.10.2021  Muffenmarkt  
12.12.2021  Weihnachtsmarkt  
 
Die in beiden Stadtteilen Burgsteinfurt und Borghorst für die Öffnung der Verkaufsstellen 
privilegierten Bereiche werden laut Anlage 1, Anlage 2, Anlage 3 und Anlage 4 entsprechend 
ausgewiesen und definiert.  
 

      § 2 
Ordnungswidrigkeiten 

(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig Verkaufsstellen im Rahmen des § 1 
außerhalb der zugelassenen Zeiten und Orte offenhält.  
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann nach § 12 Abs. 2 LÖG mit einer Geldbuße bis zu 5000,00 € 
geahndet werden. 

§ 3  
Inkrafttreten 

Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
48565 Steinfurt, 20.10.2021 
Az.: 30/La 
 
Kreisstadt Steinfurt 
Die Bürgermeisterin 
 



Nr. 28/2021 Amtsblatt der Kreisstadt Steinfurt Seite 3 

 
 

gez. i.V. Schell 
(Erster Beigeordneter) 

 
 
 



Nr. 28/2021 Amtsblatt der Kreisstadt Steinfurt Seite 4 

 
 

 

 
 
 
 



Nr. 28/2021 Amtsblatt der Kreisstadt Steinfurt Seite 5 

 
 

 
 
 
 



Nr. 28/2021 Amtsblatt der Kreisstadt Steinfurt Seite 6 

 
 

 
 

  



Nr. 28/2021 Amtsblatt der Kreisstadt Steinfurt Seite 7 

 
 

 


	62/2021    Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonn- und Feiertagen im Gebiet der Kreisstadt Steinfurt für das Jahr 2021 2

